
UCHWAŁA NR 371/5257/23 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 6 grudnia 2023 roku 
w sprawie dokonania zmian uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego na 

2023 rok 

 Na podstawie art. 222 ust. 2 pkt 1 i ust. 4, art. 257 pkt 1, pkt 3 i pkt 4, art. 259 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.) oraz § 10 pkt 2 uchwały Nr XLIX/701/22 Sejmiku Województwa Lubuskiego 

z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Województwa Lubuskiego 

na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2023 r., poz. 52) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany: 

1) w planie dochodów budżetu Województwa Lubuskiego na 2023 rok w zakresie 

określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w planie wydatków budżetu Województwa Lubuskiego na 2023 rok w zakresie 

określonym w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po wprowadzeniu zmian określonych w niniejszej uchwale 

- plan dochodów budżetu wynosi                                                           947.110.325,25 zł 

- plan dochodów bieżących                                                                    701.139.657,25 zł 

- plan dochodów majątkowych                                                               245.970.668,00 zł 

- plan wydatków budżetu wynosi                                                         1.177.091.120,25 zł 

- plan wydatków bieżących                                                                     634.585.433,25 zł 

- plan wydatków majątkowych                                                                542.505.687,00 zł 

- deficyt budżetu wynosi                                                                         229.980.795,00 zł 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wicemarszałek Województwa 

 
 

Łukasz Porycki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 2



Dochody budżetu Województwa Lubuskiego na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do uchwały nr 371/5257/23 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 6 grudnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 256 597,13 8 309,56 10 264 906,69

01095 Pozostała działalność 100 643,13 8 309,56 108 952,69

2210

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne
zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd
województwa

99 197,13 8 309,56 107 506,69

Zlecone 99 197,13 8 309,56 107 506,69

600 Transport i łączność 77 918 687,50 111 000,00 78 029 687,50

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 27 222 387,00 111 000,00 27 333 387,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

4 468 713,00 111 000,00 4 579 713,00

Własne 4 468 713,00 111 000,00 4 579 713,00

801 Oświata i wychowanie 7 045 141,69 70 783,10 7 115 924,79

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2 137 314,64 70 783,10 2 208 097,74

2220
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez samorząd województwa na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej

1 696 452,64 70 783,10 1 767 235,74

Poroz. z AR 1 696 452,64 70 783,10 1 767 235,74

851 Ochrona zdrowia 15 028 712,63 -25 379,00 15 003 333,63

85111 Szpitale ogólne 1 000 000,00 -25 379,00 974 621,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

1 000 000,00 -25 379,00 974 621,00

Własne 1 000 000,00 -25 379,00 974 621,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 607 448,00 16 925,00 4 624 373,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 3 670 282,00 16 925,00 3 687 207,00

0909

Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności:
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w
nadmiernej wysokości

10 174,00 14 347,00 24 521,00

Własne 10 174,00 14 347,00 24 521,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 1



2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 080,00 2 578,00 7 658,00

Własne 5 080,00 2 578,00 7 658,00

Razem: 946 928 686,59 181 638,66 947 110 325,25

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 2



Wydatki budżetu Województwa Lubuskiego na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do uchwały nr 371/5257/23 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 6 grudnia 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 16 578 264,13 8 309,56 16 586 573,69

01004 Biura geodezji i terenów rolnych 2 354 599,00 0,00 2 354 599,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 500,00 -2 019,00 7 481,00

Własne 9 500,00 -2 019,00 7 481,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 109 382,00 -9 579,00 99 803,00

Własne 109 382,00 -9 579,00 99 803,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 080,00 30 000,00 67 080,00

Własne 37 080,00 30 000,00 67 080,00

4260 Zakup energii 41 981,00 -14 350,00 27 631,00

Własne 41 981,00 -14 350,00 27 631,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 750,00 -461,00 1 289,00

Własne 1 750,00 -461,00 1 289,00

4300 Zakup usług pozostałych 46 590,00 2 402,00 48 992,00

Własne 46 590,00 2 402,00 48 992,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 600,00 250,00 5 850,00

Własne 5 600,00 250,00 5 850,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

28 580,00 1 461,00 30 041,00

Własne 28 580,00 1 461,00 30 041,00

4410 Podróże służbowe krajowe 7 500,00 -1 500,00 6 000,00

Własne 7 500,00 -1 500,00 6 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 873,00 -3 252,00 26 621,00

Własne 29 873,00 -3 252,00 26 621,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 340,00 -157,00 1 183,00

Własne 1 340,00 -157,00 1 183,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

5 100,00 -645,00 4 455,00

Własne 5 100,00 -645,00 4 455,00

4580 Pozostałe odsetki 50,00 -50,00 0,00

Własne 50,00 -50,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 -100,00 0,00

Własne 100,00 -100,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 1



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -2 000,00 0,00

Własne 2 000,00 -2 000,00 0,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 188 673,00 0,00 188 673,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 310,00 5 123,00 6 433,00

Zlecone 1 310,00 5 123,00 6 433,00

4260 Zakup energii 6 340,00 -4 956,00 1 384,00

Zlecone 6 340,00 -4 956,00 1 384,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 65,00 2 065,00

Zlecone 2 000,00 65,00 2 065,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 400,00 48,00 448,00

Zlecone 400,00 48,00 448,00

4430 Różne opłaty i składki 300,00 -280,00 20,00

Zlecone 300,00 -280,00 20,00

01095 Pozostała działalność 3 699 817,13 8 309,56 3 708 126,69

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

84 197,13 8 309,56 92 506,69

Zlecone 29 197,13 8 309,56 37 506,69

050 Rybołówstwo i rybactwo 640 000,00 0,00 640 000,00

05011

Program Operacyjny Zrównoważony rozwój sektora
rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007–
2013, Program Operacyjny Rybactwo i Morze 2014–2020
oraz Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa

640 000,00 0,00 640 000,00

4278 Zakup usług remontowych 750,00 -375,00 375,00

Własne 750,00 -375,00 375,00

4279 Zakup usług remontowych 250,00 -125,00 125,00

Własne 250,00 -125,00 125,00

4718 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 851,00 375,00 2 226,00

Własne 1 851,00 375,00 2 226,00

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 617,00 125,00 742,00

Własne 617,00 125,00 742,00

600 Transport i łączność 468 108 963,13 111 000,00 468 219 963,13

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 208 179 918,00 111 000,00 208 290 918,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 87 721 514,00 111 000,00 87 832 514,00

Własne 87 721 514,00 111 000,00 87 832 514,00

758 Różne rozliczenia 3 503 604,00 -448 659,00 3 054 945,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 503 604,00 -448 659,00 3 054 945,00

4810 Rezerwy 3 503 604,00 -448 659,00 3 054 945,00

Własne 3 503 604,00 -448 659,00 3 054 945,00

BeSTia Strona 2 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 2



801 Oświata i wychowanie 31 492 329,01 70 783,10 31 563 112,11

80102 Szkoły podstawowe specjalne 2 314 455,20 0,00 2 314 455,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 735,00 5 300,00 31 035,00

Własne 25 735,00 5 300,00 31 035,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 52 080,00 4 320,00 56 400,00

Własne 52 080,00 4 320,00 56 400,00

4260 Zakup energii 67 091,00 -31 780,00 35 311,00

Własne 67 091,00 -31 780,00 35 311,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 483,00 22 160,00 32 643,00

Własne 10 483,00 22 160,00 32 643,00

80116 Szkoły policealne 9 281 291,96 0,00 9 281 291,96

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 77 990,00 -1 545,00 76 445,00

Własne 77 990,00 -1 545,00 76 445,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 983 510,74 -2 816,00 980 694,74

Własne 983 510,74 -2 816,00 980 694,74

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 91 315,22 -1 500,00 89 815,22

Własne 91 315,22 -1 500,00 89 815,22

4300 Zakup usług pozostałych 120 035,00 5 000,00 125 035,00

Własne 120 035,00 5 000,00 125 035,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 663,00 1 000,00 3 663,00

Własne 2 663,00 1 000,00 3 663,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 261 752,00 -139,00 261 613,00

Własne 261 752,00 -139,00 261 613,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 10 321 794,93 70 783,10 10 392 578,03

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 746 901,64 70 783,10 4 817 684,74

Poroz. z AR 1 278 807,64 70 783,10 1 349 590,74

851 Ochrona zdrowia 118 392 342,63 -25 379,00 118 366 963,63

85111 Szpitale ogólne 30 804 770,00 -25 379,00 30 779 391,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

1 092 969,00 -25 379,00 1 067 590,00

Własne 1 092 969,00 -25 379,00 1 067 590,00

85157 Staże i specjalizacje medyczne 11 738 064,63 0,00 11 738 064,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 284,00 9 348,00 22 632,00

Zlecone 13 284,00 9 348,00 22 632,00

4320 Staże i specjalizacje medyczne 11 693 608,63 -9 348,00 11 684 260,63

Zlecone 11 693 608,63 -9 348,00 11 684 260,63

BeSTia Strona 3 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 3



85195 Pozostała działalność 5 920 915,00 0,00 5 920 915,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 072,00 3 000,00 42 072,00

Własne 39 072,00 3 000,00 42 072,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 448,00 14 317,00 14 765,00

Własne 448,00 14 317,00 14 765,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 53,00 1 686,00 1 739,00

Własne 53,00 1 686,00 1 739,00

4300 Zakup usług pozostałych 506 589,00 -3 000,00 503 589,00

Własne 475 589,00 -3 000,00 472 589,00

4307 Zakup usług pozostałych 2 399 868,00 -14 317,00 2 385 551,00

Własne 2 399 868,00 -14 317,00 2 385 551,00

4309 Zakup usług pozostałych 198 551,00 -1 686,00 196 865,00

Własne 198 551,00 -1 686,00 196 865,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 29 282 027,00 16 925,00 29 298 952,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 17 272 569,00 16 925,00 17 289 494,00

2919

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

5 080,00 2 578,00 7 658,00

Własne 5 080,00 2 578,00 7 658,00

4569

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

10 174,00 14 347,00 24 521,00

Własne 10 174,00 14 347,00 24 521,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 758 441,79 0,00 11 758 441,79

85410 Internaty i bursy szkolne 519 656,84 0,00 519 656,84

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 500,00 -1 549,00 12 951,00

Własne 14 500,00 -1 549,00 12 951,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 855,00 2 774,00 8 629,00

Własne 5 855,00 2 774,00 8 629,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 7 000,00 -1 225,00 5 775,00

Własne 7 000,00 -1 225,00 5 775,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 9 001 764,45 0,00 9 001 764,45

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 91 770,00 -4 823,00 86 947,00

Własne 91 770,00 -4 823,00 86 947,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 793 590,00 -2 447,00 791 143,00

Własne 793 590,00 -2 447,00 791 143,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 476 405,88 -5 951,00 470 454,88

BeSTia Strona 4 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 4



Własne 476 405,88 -5 951,00 470 454,88

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 53 613,44 -997,00 52 616,44

Własne 53 613,44 -997,00 52 616,44

4260 Zakup energii 120 373,00 -21 000,00 99 373,00

Własne 120 373,00 -21 000,00 99 373,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 -310,00 1 190,00

Własne 1 500,00 -310,00 1 190,00

4300 Zakup usług pozostałych 560 004,00 17 498,00 577 502,00

Własne 560 004,00 17 498,00 577 502,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500,00 -205,00 3 295,00

Własne 3 500,00 -205,00 3 295,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 127 877,00 3 955,00 131 832,00

Własne 127 877,00 3 955,00 131 832,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 31 253,13 -1 595,00 29 658,13

Własne 31 253,13 -1 595,00 29 658,13

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 837 157,00 15 875,00 1 853 032,00

Własne 1 837 157,00 15 875,00 1 853 032,00

855 Rodzina 1 872 098,00 0,00 1 872 098,00

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych 1 872 098,00 0,00 1 872 098,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 -1 860,00 12 140,00

Zlecone 14 000,00 -1 860,00 12 140,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 500,00 2 444,00 7 944,00

Zlecone 5 500,00 2 444,00 7 944,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

17 188,00 -584,00 16 604,00

Zlecone 17 188,00 -584,00 16 604,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 71 925 950,00 448 659,00 72 374 609,00

92106 Teatry 17 397 516,00 142 425,00 17 539 941,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

11 732 602,00 142 425,00 11 875 027,00

Własne 11 732 602,00 142 425,00 11 875 027,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 969 921,00 54 120,00 4 024 041,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

3 850 410,00 54 120,00 3 904 530,00

Własne 3 850 410,00 54 120,00 3 904 530,00

92116 Biblioteki 13 842 246,00 110 120,00 13 952 366,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

13 342 246,00 110 120,00 13 452 366,00

BeSTia Strona 5 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 5



Własne 13 342 246,00 110 120,00 13 452 366,00

92118 Muzea 19 912 973,00 141 994,00 20 054 967,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

11 219 408,00 141 994,00 11 361 402,00

Własne 11 219 408,00 141 994,00 11 361 402,00

Razem: 1 176 909 481,59 181 638,66 1 177 091 120,25

BeSTia Strona 6 z 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A888D9-86D6-4881-8302-B742F1DB72F6. Strona 6


	UCHWAŁA NR 371/5257/23 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2
	tir. 4 (4) w § 2
	tir. 5 (5) w § 2
	tir. 6 (6) w § 2
	tir. 7 (7) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


